
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 78  

имени Героя Российской Федерации Николая Николаевича Шевелева 
Ростовская ул.,д., 14, Краснодар, 350072, тел. 252-03-61 

School 78 @ kubannet.ru 
 

 

П Р И К А З 

 

 от 01.09.2022                                                                 № 383 

                                                         

Об утверждении Положений, регулирующих вопросы  

антикоррупционной политики МБОУ СОШ №78 
 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г.  № 273 -  ФЗ 

«О противодействии коррупции», в соответствии Методическими рекоменда-

циями по разработке и принятию организационных мер по предупреждению 

коррупции от 08.11.2013, разработанными Министерством труда и социальной 
защиты Российской Федерации, с целью предотвращения, пресечения корруп-

ционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законода-

тельства в деятельности  МБОУ СОШ № 78 и на основании решения общего 
собрания работников школы (протокол от 31.08.2022 № 7)  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положения в рамках реализации мероприятий по профилакти-

ке коррупции в школе: 

 Положение об антикоррупционной политике МБОУ СОШ № 78; 
 Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов и по-

рядке информирования работодателя  о возникновении конфликта  

интересов в МБОУ СОШ № 78; 
 Положение о подарках, знаках делового гостеприимства; 

 Положение о защите лиц, сообщивших о коррупционных правонаруше-

ниях в деятельности МБОУ СОШ № 78; 

 Положение о нормах профессиональной этики педагогических работни-
ков МБОУ СОШ № 78; 

 Порядок информирования работниками работодателя о случаях склоне-

ния их к совершению коррупционных правонарушений и рассмотрения 
таких обращений в МБОУ СОШ № 78; 

 Порядок информирования работниками работодателя о ставшей из-

вестной работнику информации о случаях коррупционных нарушений 

другими работниками, иными лицами в МБОУ СОШ № 78; 
 Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ СОШ № 78. 

 

2. Положения, регулирующие вопросы антикоррупционной политики работ-
ников МБОУ СОШ № 78, вступают в силу со дня  утверждения и распро-

страняются на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 года. 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ СОШ № 78                                                            С.Б. Емцева 

 


		2024-09-11T15:48:04+0300
	Емцева Светлана Борисовна




